
 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 

 

О внесении изменений  

в Устав муниципального образования «Сарапульский район» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Сарапульский район» и в 

целях приведения Устава муниципального образования «Сарапульский район» 

в соответствие с Законом Удмуртской Республики от 10 мая 2017 года № 24-РЗ 

«О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики  «О местном 

самоуправлении в Удмуртской Республике»  по вопросу избрания глав 

муниципальных образований из числа кандидатов, представляемых конкурсной 

комиссией по результатам конкурса» ,  Законом Удмуртской Республики  от 10 

мая 2017 года № 29-РЗ «О внесении изменений в Закон Удмуртской 

Республики  «О местном самоуправлении в Удмуртской Республике»  

Совет депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 

решает: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования «Сарапульский район», 

принятый решением Совета депутатов муниципального образования 

«Сарапульский район» от 16 июня 2005 г. № 1/197, (с изменениями, 

внесенными решениями Совета депутатов муниципального образования 

«Сарапульский район» от 13.07.2006г. № 5/286, от 15.03.2007г.  № 49/5, от 

29.05.2008г. № 156/18, от 10.12.2009г. № 308/10, от 29.07.2010г. № 339/4, от 26 

мая 2011г. №406/1, от 30 ноября 2011г. № 452/4, от 7 марта 2013г. №108/3, от 

31 октября 2013г. №154/1, от 29 мая 2014г. №203/1, от 24 марта 2015г. №267/3, 

от 13 июля 2015г. №304/2, от 23 июня 2016г. №367/1, от 15 сентября 2017 № 

66/1) следующие изменения: 

1) в статье 28: 

а) часть 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Глава муниципального образования избирается районным Советом 

депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией, по 

результатам конкурса, возглавляет Администрацию района и исполняет 

полномочия главы Администрации района. 



 

 

Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 

муниципального образования устанавливается районным Советом. Порядок 

проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий 

конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения не позднее, чем за 

20 дней до дня проведения конкурса. 

В случае досрочного прекращения полномочий Главы муниципального 

образования, избрание Главы муниципального образования осуществляется в 

срок, установленный Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и Регламентом районного Совета депутатов. 

Порядок рассмотрения кандидатур на должность Главы муниципального 

образования, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, 

и порядок принятия районным Советом решения об избрании Главы 

муниципального образования устанавливается Регламентом районного Совета 

депутатов в соответствии с настоящим Уставом.». 

 

2. Главе муниципального образования «Сарапульский район» направить 

настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, 

предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации уставов муниципальных образований». 

 

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной 

регистрации. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу в порядке, предусмотренном 

законодательством. 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования  

«Сарапульский район»                                                       Л.П. Шеронова 

 

 

Глава муниципального образования 

«Сарапульский район»                                                       И.В. Асабин 

 

 

с. Сигаево 

21 декабря 2017г. 

№100/1 
 


